
56 Cm 233/2016-14 
 

S M Ě N E Č N Ý    P L A T E B N Í    R O Z K A Z 

  

 Krajský soud v Praze, se sídlem nám. Kinských 5, 150 75 Praha 5 – Smíchov, rozhodl 

samosoudkyní JUDr. Jitkou Malou v právní věci žalobce: INVESTKARIOS spol. s r.o.,  

IČ 28473612, se sídlem Na Humnech 1137/7, 161 00 Praha 6 - Ruzyně, zastoupeno:  

JUDr. Ivan Bureš, advokát, Břehová 209/6, 110 00 Praha 1 proti žalovanému: Rajmanova 

dílna, s.r.o.,  IČ 27076873, se sídlem Husova 24, Rožďalovice, o zaplacení částky 

1.460.000,- Kč s příslušenstvím,  

  t a k t o : 

 

     Soud ukládá žalovanému, aby do 15 dnů ode dne doručení směnečného platebního rozkazu  

 

z a p l a t i l     ž a l o b c i  

 

a) směnečný peníz ve výši 1,460.000,- Kč, 

b) 6% úrok z částky 1,460.000,- Kč ode dne 14.11.2016 do zaplacení, 

c) směnečnou odměnu ve výši 4.866,66 Kč, 

d) náhradu nákladů řízení ve výši 117.227,50 Kč (za dva a půl úkonu právní služby ve výši 

35.450,- Kč dle ust. § 7 bodu 5 vyhl.č. 177/1996 Sb., náhradu hotových výdajů za tři úkony 

právní služby po 300,- Kč, DPH 21% ve výši 7.633,50 Kč a soudní poplatek ve výši 73.244,- 

Kč) k rukám právního zástupce žalobce, 

n e b o 

aby podal proti tomuto směnečnému platebnímu rozkazu do 15 dnů ode dne jeho doručení 

u podepsaného soudu námitky. 

Námitky musí být odůvodněny a žalovaný v nich musí uvést vše, co proti směnečnému 

platebnímu rozkazu namítá. K později uplatněným skutečnostem nelze přihlížet. 

 

P o u č e n í :  Opožděně podané námitky, námitky, které neobsahují odůvodnění, a námitky 

podané tím, kdo k nim není oprávněn, soud usnesením odmítne. Směnečný 

platební rozkaz, proti němuž nebyly podány námitky nebo proti němuž podané 

námitky byly soudem odmítnuty, má účinky pravomocného rozsudku. Totéž 

platí v případě, že žalovaný vezme námitky zpět a soud řízení o námitkách 

zastaví. 

                         K projednání žalovaným včas podaných námitek nařídí soud jednání. 

V rozsudku soud vysloví, zda směnečný platební rozkaz ponechává v platnosti 

nebo zda ho zrušuje a v jakém rozsahu.  

  Proti výroku o náhradě nákladů řízení je možno podat odvolání do 15 dnů ode 

dne jeho doručení k Vrchnímu soudu v Praze se sídlem Praha 4, Náměstí 

Hrdinů 1300, prostřednictvím soudu zdejšího - Krajského soudu v Praze se 

sídlem Praha 5, nám. Kinských 5.  

  Nesplní-li povinný dobrovolně tímto směnečným platebním rozkazem uložené 

povinnosti, může se oprávněný(á) domáhat nařízení výkonu rozhodnutí nebo 

exekuce. 

 

V Praze dne 28. listopadu 2016 

 JUDr. Jitka Malá, v. r. 

Za správnost vyhotovení: Markéta Libová soudkyně 


